
  

 
                                             Abteilung Wohnen | Bau | Technik 

  
Schlüsselverlustmeldung durch Mieter am   
Lost Key report by tenant on                           ----------------------------------------------- 

 

Auszug aus der Gebührenordnung des Studentenwerkes Freiberg, gültig ab 01.03.2023: 
Excerpt from Standard charges for student dormitry of the Studentenwerk Freiberg, valid from 01.03.2023 on: 
3.3. Entgelt bei Schlüsselverlust bzw. Zweitschlüsselausgabe 
Charge for loss of key or issue of a second key 
Für die Ausgabe eines Zweitschlüssels wird folgendes Entgelt erhoben:  
- Schrank-, Briefkasten-, Fahrradraum-, Müllplatz-, Parkplatzschlüssel: 20,00 €  
- Schlüssel der Schließanlage 50,00 €.  
The following fee is charged for issuing a second key: 
- Locker, mailbox, bike room, rubbish bin, car park key: €20.00 
- Key of the locking system €50.00. 
Kann der Hauptschlüssel innerhalb einer Frist von 4 Wochen nicht aufgefunden werden, müssen aus Sicherheitsgründen der Zylinder des 
Zimmers und ggf. die Zylinder der WG ausgewechselt werden. Die eingezahlte Schlüsselkaution wird dann vom Vermieter einbehalten und 
für den Arbeitsaufwand wird eine Aufwandsentschädigung von zusätzlichen 50,00 € fällig.  
If the main key cannot be found within a period of 4 weeks, the cylinder of the room and, if necessary, the cylinder of the flat share must be 
exchanged for security reasons. The key deposit paid will then be retained by the landlord and an expense allowance of an additional 
€50.00 will be due for the work involved. 

 
 
 

Datum/Unterschrift des Mieters 
Date/Signature of tenant 

 
☐ 

50,00 € bezahlt 
Deposit 50,00 € paid 

 
 
 

Datum/Unterschrift des Mitarbeiters 
Date/Signature of co-worker 

   
   

Nachname/Last Name   

 

Vorname/First Name   
     

Wohnheim/House No.   

 

Wohneinheit/Room No.   
     

E-Mail   

 

Telefon/Telephone   
     

          

Bermerkung zum Verlust (Wann / Wo)/Notice of lost key (When / Where) 
   

 

 
Zylindertausch durch ………………………... am:  
The lock cylinder is replaced on: 

☐ aus Reserve/from Stock 
☐ aus Neubestellung/newly bought 

 
Zimmer/Wohneinheit 
Room/House 
 

Zylindernummer   / zugehörige 
Schlüssel  (ausgebaut)             
accompanying Key 
Cylinder No.(demounted) 

Zylindernummer   / zugehörige Schlüssel 
(eingebaut)               accompanying Key 
Cylinder No.(mounted) 

   


